i o zawieszeniu działalności tej placówki od 1851 r. aż do wojny krymskiej — wbrew radom Sadyka. Niestłusznie

⁹ Por. BIA rkps II A 5569: Listy rekomendacyjne jakiegoś Rosjanina dla Ekzarcha z 1846; rkps II A 5484: memoriał Ekzarcha dla cara Mikołaja I, St. Petersburg 14/26 października 1846; rkps II A 5640: listy hr. Trepki, hr. Chotomskiego i hr. Izenszmida do Ekzarcha, Paryż 16 i 26 sierpnia 1846. Warto zwrócić uwagę na zbieżność (a może ścisły związek?) notatki Czajkowskiego o Bułgarii (datowanej przez autorkę na 1844 r. i omówionej na s. 87 n.)